PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.07.
	2012 г.
	№
	1255

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска
от 02.03.2010 № 269
В связи с принятием Закона Красноярского края от 21.12.2010 года № 11-5510 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему с ребенком в возрасте от  1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление администрации города Канска от 02.03.2010  № 269 «О реализации Закона Красноярского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по назначению и выплате ежемесячной компенсационной выплаты родителю (законному представителю – опекуну, приемному родителю), совместно проживающему с ребенком   возрасте от 1,5 до 3 лет, которому временно не предоставлено место в дошкольном образовательном учреждении или предоставлено место в группе кратковременного пребывания дошкольного образовательного учреждения» (далее – Постановление) следующие изменения:
     1.1. В тексте Постановления и в тексте приложения к Постановлению слова «муниципальное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной защиты населения администрации города Канска».
     1.2. В абзаце первом пункта 1 Постановления слова «при среднедушевом доходе семьи менее полуторакратной величины прожиточного минимума на душу населения, установленной по соответствующей группе территорий Красноярского края» исключить.
     1.3. Подпункт «г» пункта 1 Постановления признать утратившим силу.

     1.4. В тексте приложения к Постановлению слова «Финансовое управление администрации города Канска» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска».
     2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации администрации города Канска (В.П. Англицкой) опубликовать данное постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте  администрации города Канска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач и  заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан